
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУЩЁВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ». 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
4» рее. 2023 г. _ №329 

ст-ца Кущёвская 

О создании группы по противодействию коррупции в ГБПОУ «Кущёвский 
медицинский колледж» ь 

В целях реализации Федерального закона от 25. 12. 2008 № 273 «О 

противодействии коррупции» приказываю: 

1. Создать группу по противодействию коррупции далее антикоррупционная 
группа) в колледже в следующем составе: 
Председатель антикоррупционной группы: 
Талызин С.В. -— юрисконсульт. 

Заместитель председателя антикоррупционной группы: 
Лазаренко Ю.И. - начальник отдела по ВР. 

Члены антикоррупционной группы: 

Руденко И.П.- заместитель директора по УР; 
_ Винниченко Л.Н. - главный бухгалтер; 

Мозговая С.А - председатель ШТО. 
2. Антикорупционной группе ежегодно разрабатывать планы мероприятий 

антикоррупционных мер колледжа и предоставлять для утверждения директору. 
Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 

колледже Талызину С.В. по итогам работы группы ежегодно составлять отчёты. 
3. Начальнику отдела по ВР Лазаренко Ю.И., заместителю директору по УР 

Руденко И.П., главному бухгалтеру Винниченко Л.Н., председателю ППО Мозговой 
С.А. регулярно информировать под роспись студентов, слушателей, работников 

колледжа: 
- о случаях склонения их к совершению коррупционных правонарушений; 
- о случаях совершенствования коррупционных правонарушений другими 

работниками, студентами, слушателями колледжа. 
4. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

в колледже Талызину С.В. рассматривать вопросы по преодолению коррупции в 
колледже на педагогических советах, советах трудового коллектива не реже двух 

раз в год. 
5. Членам комиссии регулярно проводить мероприятия, направленные на 

профилактику коррупции среди преподавательского состава и работников колледжа. 

6.контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

А
 

‚3 

Директор | °, ‚ Н.В. Цапкина 

Согласовано: 

Юрисконсульт 

ты
, 

© 
и
в
а
 

Е ии
 

чу
й 

Я
 

к и
,
 

9 —
.
 

5 № 
54
 

С.В.Талызин 

О
Х
 

У >.


		2024-03-12T07:22:44+0300
	Цапкина Наталья Владимировна




